
 

 

UCHWAŁA NR IV/31/2024 

RADY GMINY WOJASZÓWKA 

z dnia 22 lipca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm ) art. 17 ust. 1pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm. ) 

Rada Gminy Wojaszówka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 

przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują osobom wymienionym 

w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania ustala się 

w zależności od kwoty dochodu na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie. 

§ 5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 

których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie nie przekracza 100% aktualnie 

obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 6. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze w specjalistyczne usługi opiekuńcze określa się zgodnie 

z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

przypadający na osobę w rodzinie, wyliczony jako % 

kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa w 

art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w procentach ustalana od ceny 

usługi 

Dla osób samotnie 

gospodarujących 

Dla osób w gospodarstwie 

wieloosobowym 

Do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100 % do 200% 15 % 20% 

Powyżej 200% do 300% 20% 30% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 7 sierpnia 2024 r.

Poz. 3479



Powyżej 300% do 400% 25% 40% 

Powyżej 400% do 500% 40% 50% 

Powyżej 500% do 600% 45% 70% 

Powyżej 600% do 700% 50% 80% 

Powyżej 700% 100% 100% 

§ 7. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych lub specjalistycznych  usług opiekuńczych ustala   jako 

równowartość 2,00% najniższej emerytury (brutto) ZUS . 

2. W przypadku waloryzacji rent i emerytur zmiana kosztu, o którym mowa w ust. 1 następuje od 

następnego miesiąca po miesiącu przepracowaniu waloryzacji. 

§ 8. W przypadku, gdy ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osób zobowiązanych nadmierne obciążenie 

osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą 

zostać zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności na czas określony, ze względu na : 

1) ponoszenie opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę w gospodarstwie 

domowym korzystającego z usług; 

2) ponoszenie kosztów leczenia, rehabilitacji, poniesienia kosztów zakupu sprzętu rehabilitacyjnego , 

korzystanie z dodatkowych płatnych usług opiekuńczych świadczony przez inny podmiot lub osobę 

fizyczną; 

3) zdarzenie losowe lub inne uzasadnione okoliczności powodujące czasowe utrudnienie lub uniemożliwienie 

ponoszenia opłaty; 

4) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 

placówce; 

5) w uzasadnionych okolicznościach, zwłaszcza z powodu niepełnosprawności, bezrobocia, długotrwałej 

choroby. 

§ 9. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest przez osoby 

zobowiązane przelewem, na rachunek bankowy Gminy Wojaszówka. 

§ 10. Traci moc uchwała  Nr III/20/2024 Rady Gminy Wojaszówka z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojaszówka 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Robert Zawisza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3479


		2024-08-07T12:08:03+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




